Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

«Гимназия Святителя Василия Великого»

143020, Московская область, Одинцовский р-н, д. Зайцево, Кокошкинское ш., д.1

тел.: +7 (495) 594-01-01  e-mail: info@vasiliada.ru

ПРИКАЗ

12 апреля 2019 г.                                                                                                                            № 98/2-У

Об итогах проведения научно-практической конференции «За страницами школьных

учебников»

По итогам школьного этапа научно-практической конференции «За страницами школьных

учебников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами 1, 2, 3 степени победителей и призеров научно-практической

конференции «За страницами школьных учебников» согласно Приложения № 1 к

настоящему приказу.

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров к научно-

практической конференции «За страницами школьных учебников» согласно

Приложения № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Смирнова И.А.

Директор                                О.В. Лебедев

Приложение № 1

к приказу № 98/2-У от 12 апреля 2019 г.

Номинация «Дело мастера боится». Проект. 5 – 7 класс

ФИО Клас

с

Руководитель  Тема Баллы  Место

Бондарь Виктория,

Годованец Василиса,

Дудкина Софья,

Перфильева Мария,

Прокофьева

Елизавета, Прощина

Мария, Лопатина

Анна, Пикулева

Екатерина,

Степаненко Варвара.

6 «В»

6 «Б»

Кодочигова

Елена

Владиславовна

"Новая жизнь

старым вещам"

50,3 1 (победитель)

Курочкин Кирилл,

Глушенков Фёдор

5 «А» Трофимов

Игорь

Анатольевич

«Деревянная

настольная

лампа»

50,3 1 (победитель)

Номинация «Истоки духовности». Исследования. 5 – 7 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Бекетова

Полина

Петровна

5 «А» Лучевникова

Татьяна

Александровна

Богатырь земли русской -

Илья Муромец

48 2

Демидова

Елена

Павловна

5 «А» Лучевникова

Татьяна

Александровна

Православная вера и ее

значение в жизнедеятельности

и творчестве выдающихся

представителей отечественной

истории

50 1 (победитель)

Иванова

София

Алексеевна

5 «А» Лучевникова

Татьяна

Александровна

Образы благочестивых людей

в русской литературе

45 3

Ушаков

Иван

6 «Б» Козлова ЕА Православные Святые древней

Британии

50 1 (победитель)

Номинация «Истоки духовности». Исследования. 8 – 9 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Стародубцева

Екатерина

Александровна;

Львова Ульяна

8 «А» Козлова Е.А.;

Стародубцева

М.В.; О.

Александр

Стародубцев

История

Американской

Православной

Церкви

45 1 (победитель)

Номинация «Истоки духовности». Проект. 8 – 9 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Монахова Мария

Юрьевна

8 «А» Лучевникова

Татьяна

Александровна

Опыт расшифровки и

комментирования

дневников Великой

княгини Ксении

Александровны

48,6 1

Номинация «Ключ к историческому Олимпу». Проект. 5 – 7 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Абагян

Андрей

Вадимович

5 «А» Лучевникова

Татьяна

Александровна

История денег стран

Древнего мира

(издательский проект)

46 2

Голдфинч

Николай,

Заикин

Алексей

6 «А» Голдфинч Ирина

Витальевна

Герои неба 55 1

Номинация «Ключ к историческому Олимпу». Исследование. 5 – 7 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Борисенко

Александр

6 «Б» Кувырталова

Наталья

Михайловна

"Battlefield  как

источник изучения

Первой мировой

войны"

53 1 (победитель)

Номинация «Человек и природа». Исследование. 5 – 7 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Рогов Лука

Юрьевич

6 «В» Зинченко

Татьяна

Георгиевна

Особенности поведения

земноводных на примере

аксолотля

42 1 (победитель)

Номинация «Человек и природа». Исследование. 8 – 9 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Коломиец

Полина

Викторовна,

Шпуров

Александр

9 «Б»

8 «Б»

Т.Г. Зинченко,

И.А. Смирнов,

Исследование

микробиологического

загрязнения помещений

гимназии

52 1 (победитель)

Андреев

Дмитрий

Дмитриевич,

Кузьмина

Полина

9 «А»

9 «Б»

Клименко

Дарья

Львовна,

Смирнов Иван

Алексеевич

Умная теплица как способ

развития сити фермерства

49 2 (проект)

Ивановна,

Литвиненко

Игорь

Константинович

Номинация «Человек и природа». Исследование. 10 – 11 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Анастасия

Дмитриевна

Рыбак

11 кл. Пежемский

Денис

Валерьевич,

Зинченко

Татьяна

Георгиевна

Дифференцирующие

возможности описательных

признаков черепа человека

49,5 1 (победитель)

Давлетшин

Александр

Альбертович,

Козлова

Мария

Михайловна

11 кл,

10 кл.

Коньков

Андрей

Сергеевич

Разнообразие цвета глаз и

волос, как пример

изменчивости, которая

детерменируется генами, но

не зависит от давления

внешней среды"

49 2

Номинация «Социальный контекст». Исследования. 5 – 6 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Раевская

Антонина

Владимировна

5 «А» Лучевникова

Татьяна

Александровна

Конфликт ценностей в

современном мире

45,5 1 (победитель)

Номинация «Мир без границ». 10 – 11  класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Выборнова

Анастасия

Тимуровна

11

класс

Образцова

Юлия

Николаевна

Перевод мемуаров Т.Бер

"Tania's Story" и

составление

переводческого

комментария

50,6 1 (победитель)

Проекты 1 класс

ФИО Клас

с

Руководитель  Тема Баллы  Место

Борисенко Мария

Андреевна

1 "В" Учкина Людмила

Сергеевна, Кондакова

Надежда Владимировна

День

тезоименитст

ва

57 2

Абагян Илья, Алферова

Елизавета, Борисов

Дмитрий.Добындо

Евгений, Гладчук

Станислава, Кузьмин

Артемий, Морозов

Саша,Рассказова

Агния, Федулова Лиза

1 «б» Маркова Валентина

Александровна, Тактарова

Ольга Федоровна

Полезные

сладости

60 1

Проекты 2 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Стародубцева

Василиса, Таланова

Глафира, Молодцов

Георгий, Урбанская

Вероника, Радченко

Богдан

2 «А»

2 «Б»

2 «В»

Лушникова Ирина

Ивановна

С чего начинается

Родина?

54,3 3

Безотосный Василий,

Борисенко Даниил,

Горностаева Ксения,

Егорова Мария,

Ермолаева Ника,

Комлев Святослав,

Краснопольский

Тимофей, Кузнецов

Иван, Львова Злата,

Молодцов Георгий,

Степаненко Таисия,

Суслов Николай, Уйба

Савва, Урбанская

Вероника, Юрьева

Соня.

2 "Б" о. Александр

Стародубцев,

Захарова Ольга

Владимировна,

Самарина Татьяна

Михайловна

Лето Господне 58,6 1

Александровский

Григорий

Александрович

2 "В" Спиркина Елена

Анатольевна,

Чёрный Максим

Максимович

Будущее бумажных

географических

карт. План

местности

Гимназии

Святителя Василия

Великого.

57,6 2

Бекетов Иван,

Выборнов Фёдор,

Глушенков Илья,

Голдфинч Екатерина,

Дегтярёв Иван,Зарубин

Лев,Кутило

Александр,Лобов

Борис,Олферт

София,Пореченков

Пётр,Самарина

Мария,Скуратов

2 «А»  Куликова Ирина

Викторовна,

Каковкина Ольга

Леонидовна

Дети - детям  о

войне

51,6 3

Константин,Стародубц

ева Василиса,Таланова

Глафира, Шик Нестор

Проекты 3 класс

ФИО Клас

с

Руководител

ь

Тема Баллы  Место

Горох Дарья, Захарова

София

3 «В» Нежинская

Е.В., Копкова

М.В.

"Кухонных дел

начальник..."

56,6 2

Новикова Алена

Павловна

3 «б»  Потёмкина

Галина

Витальевна

" Интересные рецепты

постной кухни"

59 1

Рогов Иван Юрьевич 3 «б»  Потёмкина

Галина

Витальевна

Большое путешествие с

Федором Конюховым к горе

Белуха"

56 3

Проекты 4 класс

ФИО Клас

с

Руководител

ь

Тема Баллы  Место

Годованец Георгий ,

Кутило Анна,Лопатин

Фёдор .Лыткина

Ксения . Пожигайло

Павел , Руцкая Софья

4 «a» Казакова

Ирина

Владимировн

а

Amazing Changes 53 3

Заикина Мария

Сергеевна

4 «Б» Эльберг

Ирина

Ивановна

История часов 58,6 1

Усманова Таисия

Дамировна

4 «Б» Эльберг

Ирина

Ивановна

Сахар. Друг или враг? 45,6 3

Годованец Георгий

Алексеевич

4

«А»

Стефановская

Татьяна

Владимировн

а

Софизмы в математике 58,3 1

Бетретдинова Аиша

Ильдаровна

4 «В» Учкина

Татьяна

Анатольевна

Сбор макулатуры - старая

новая традиция или как я

могу помочь планете?

57,3 2

Исследования 1 класс

ФИО Клас

с

Руководител

ь

Тема Баллы  Место

Аксёнова Анастасия,

Антонова Полина,

Горностаев Тихон,

Давыдова Меланья,

1 «A» Трофимова

Наталья

Михайловна,

Борисова

Удивительные свойства

воды

44,3 2

Едакина Евдокия,

Кутило Варвара, Левин

Сергей, Прокофьева

Варвара, Рогова

Надежда, Степаненко

Георгий, Усманов

Тимур.

Ксения

Викторовна

Аксенова Анастасия,

Раевская Антонина

1 «А»

5 «А»

Трофимова

Наталья

Михайловна,

Трофимов

Игорь

Анатольевич

Баба Яга, какая она? 46 1

Антонова Полина,

Иванова София

1 «А»

5 «А»

Трофимова

Наталья

Михайловна,

Трофимов

Игорь

Анатольевич

Образ Снегурочки в

литературе и искусстве

49,6 1

Исследования 2 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Ермаков Глеб

Витальевич

2 "В" Спиркина Елена

Анатольевна

«Загадки «аспидного»

камня или природный

наноматериал».

55 1

Степаненко

Таисия

2 "Б" Степаненко

Дарья

Валерьевна

«Роль лошадей в жизни

человека»

33 3

Исследования 3 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Рощин

Афанасий

Дмитриевич

3 «А» Ганюшкина С.В. "История одного

памятника"

40,3 2

Глушко Мария 3 «б»  Потёмкина

Галина

Витальевна

" Влияние колокольного

звона на здоровье человека"

47 1

Исследования 3 класс

ФИО Класс  Руководитель  Тема Баллы  Место

Шаховской

Даниил

Иванович

3 «А» Ганюшкина С.В. "Грозность царя Ивана IV" 34,6 3

Приложение № 2

к приказу № 98/2-У от 12 апреля 2019 г.

1. Первый заместитель директора по УВР Смирнов И.А.

2. учитель технологии Кодочигова Е.В.

3. учитель технологии Трофимов И.А.

4. учитель обществознания Лучевникова Т.А.

5. учитель английского Козлова Е.А.

6. учитель благочестия иерей Александр Стародубцев

7. учитель истории Кувырталова Н.М.

8. учитель биологии Зинченко Т.Г.

9. учитель английского языка Клименко Д.Л.

10. учитель английского языка Образцова Ю.Н.

11. учитель начальных классов Учкина Л.С.

12. воспитатель ГПД Кондакова Н.В.

13. учитель начальных классов Маркова В.А.

14. воспитатель ГПД Тактарова О.Ф.

15. учитель английского языка Лушникова И.И.

16. учитель начальных классов Захарова О.В.

17. воспитатель ГПД Самарина Т.М.

18. учитель начальных классов Спиркина Е.А.

19. учитель географии Чёрный М.М.

20. учитель начальных классов Куликова И.В.

21. воспитатель ГПД Каковкина О.Л.

22. учитель начальных классов Нежинская Е.В.

23. воспитатель ГПД Копкова М.В.

24. учитель начальных классов Потёмкина Г.В.

25. учитель английского языка Казакова И.В.

26. учитель начальных классов Эльберг И.И.

27. учитель начальных классов Стефановская Т.В.

28. учитель начальных классов Учкина Т.А.

29. учитель начальных классов Трофимова Н.М.

30. воспитатель ГПД Борисова К.В.

31. учитель начальных классов Ганюшкина С.В.